муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Казьмадемьяновская основная общеобразовательная школа
 Каширского муниципального района Воронежской области
ПРИКАЗ
      от 22.03.2016                                                                                                             №
  О проведении весенних

  каникул

    На основании приказа отдела образования администрации Каширского муниципального района Воронежской области №48 от 21.03.2016г. «О проведении весенних каникул», в целях обеспечения организованного отдыха и полезной занятости школьников района в период весенних каникул 2016 г.

приказываю:

1. Завучу по УВР Ивановой Н.Б. на педагогическом  совете разработать и утвердить план мероприятий по организации отдыха и полезной занятости школьников в период весенних каникул.

2. В целях профилактики безнадзорности правонарушений и антиобщественных деяний несовершеннолетних, предупреждения травматизма и гибели, выявления и устранения причин и условий способствующих этому, контроля за организацией досуга несовершеннолетних в каникулярное и внеурочное время, выявления неблагополучных семей, нуждающихся в помощи государства, принять участие в профилактической акции «Каникулы» с 22 по 31 марта и Декаднике по выявлению детей и подростков, нуждающихся в помощи государства, с 21 по 31 марта. Ответственным за проведение мероприятия назначить социального педагога  Кувшинова Н.Н. Информацию об участии и итогах проведения акции «Каникулы» направить в КДН и ЗП до 04.04.2016 г., об итогах проведения Декадника  - в отдел образования специалисту по опеке и попечительству до 06.04.2016 г.
3.   Завучу по УВР Ивановой Н.Б. разработать организацию и проведение весенних  каникул      через работу творческих объединений, спортивных секций, работу школьных библиотек, компьютерных классов, актовых, спортивных залов и других помещений для проведения физкультурно-оздоровительной и культурно-досуговой деятельности.
4. Завучу по УВР Ивановой Н.Б.  в срок до 23.03.2016 г. представить план мероприятий по проведению весенних школьных каникул, а также информацию о досуговой занятости несовершеннолетних, состоящих на всех видах учета, в отдел образования.

5. Классным руководителям провести инструктажи по технике безопасности с учащимися и родителями при организации и проведении массовых мероприятий, туристских мероприятий (походов, экскурсий и т.д.), прогулок, поездок,  инструктажи  по технике безопасности и правилах проведения вблизи водоемов, объектов строительства и т.д., а  также по ПДД.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы                                      Н.А.Кучин